REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL
DE CHINCHINA CALDAS.

FIJACION EN LISTA

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
RADICACION: 2013-00127-00
DEMANDANTE: ANA MARIA MEJIiA BOTERO
DEMANDADO: JOSE NOEL OSORIO FLOREZ

De la actualizacion del crédito presentada en el proceso de la referencia,
se da traslado a la otra parte en la forma prevista en el articulo 110 del
Codigo General del Proceso por el término de tres (3) dias, dentro del
cual solo podra formular objeciones relativas al estado de cuenta

conforme al articulo 446 numeral 2° ibidem.
TRASLADO: 19 DE ABRIL DE 2021. (ARTfCULO 110C. G. P) 1 DIA

CORRE TERMINO: 20 DE ABRIL DE 2021. HORA 8:00 A.M.

VENCE: 22 DE ABRIL DE 2021. HORA 5:00 P.M.
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Chinchina Caldas, Abril 16 de 2021

Senores
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL
Chinchina (Caldas)

REFERENCIA:
PROCESO:
DEMANDADO:
DEMANDANTE:
RADICADO:

INES MIRYAM ESCOBAR BUILES, mayor de edad, vecina de Manizales - Caldas,
identificada con cedula Nro.24.619.234, abogada en ejercicio con T.P 164720 C.S.J,
obrando en nombre de la sefiora: ANA MARIA MEJIA BOTERO; por medio del presente
escrito me permito presentar ante su despacho la reliquidacion del crédito de la referencia

ACTUALIZACION LIQUIDACION CREDITO

EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTIA
JOSE NOEL OSORIO FLOREZ c.c 4.485.774
ANA MARIA MEJIA BOTERO c.c. 24.623.711
2013 - 0127

y los gastos del proceso a la fecha asi:

1.

Liquidacion del crédito EL CREDITO desde el 1 de abril de 2019 al 30 de marzo

de 2021.
CAPITAL
Vigencia tasa Porcentaj¢ Tasa mora Dias a |Intereses en Saldo
Mensual Anual Mensual| mensual Aplicar Pesos
saldo 33,047,302.30
mar-19 19.37 1.61 2.421% 30(484,250.00 33,531,552.30
33,531,552.30
abr-19 19.32 1.61 2.415% 30(483,000.00 34,014,552.30
34,014,552.30
may-19 19.34 1.61 2.418% 30(483,500.00 34,498,052.30
34,498,052.30
jun-19 19.3 1.61 2.413% 30(482,500.00 34,980,552.30
34,980,552.30
jul-19 19.28 1.61 2.410% 30(482,000.00 35,462,552.30
35,462,552.30
ago-19 19.32 1.61 2.415% 30(483,000.00 35,945,552.30
35,945,552.30
sep-19 19.32 1.61 2.415% 30(483,000.00 36,428,552.30
36,428,552.30
oct-19 19.1 1.59 2.388% 30(477,500.00 36,906,052.30
36,906,052.30
novw-19 19.03 1.59 2.379% 30(475,750.00 37,381,802.30
37,381,802.30
dic-19 18.77 1.56 2.346% 30(469,250.00 37,851,052.30




Vigencia tasa Porcentajq Tasa mora Dias a |Intereses en Saldo
Mensual Anual Mensual| mensual Aplicar Pesos

37,851,052.30
ene-20 19.06 1.59 2.383% 30]476,500.00 38,327,552.30
38,327,552.30
feb-20 18.95 1.58 2.369% 30]473,750.00 38,801,302.30
38,801,302.30
mar-20 18.69 1.56 2.336% 30]467,250.00 39,268,552.30
39,268,552.30
abr-20 18.19 1.52 2.274% 30]454,750.00 39,723,302.30
39,723,302.30
may-20 18.12 1.51 2.265% 30]453,000.00 40,176,302.30
40,176,302.30
jun-20 18.12 1.51 2.265% 30(453,000.00 40,629,302.30
40,629,302.30
jul-20 18.29 1.52 2.286% 30]457,250.00 41,086,552.30
41,086,552.30
ago-20 18.35 1.53 2.294% 30/458,750.00 41,545,302.30
41,545,302.30
sep-20 18.09 1.51 2.261% 30]452,250.00 41,997,552.30
41,997,552.30
oct-20 17.84 1.49 2.230% 30(446,000.00 42,443,552.30
42,443,552.30
nov-20 17.46 1.46 2.183% 30(436,500.00 42,880,052.30
42,880,052.30
dic-20 17.32 1.44 2.165% 30]433,000.00 43,313,052.30
43,313,052.30
ene-21 17.54 1.46 2.193% 30]438,500.00 43,751,552.30
43,751,552.30
feb-21 17.41 1.45 2.176% 30(435,250.00 44,186,802.30
44,186,802.30
mar-21 17.31 1.44 2.164% 30(432,750.00 44,619,552.30
TOTAL 11,572,250.00 | 44,619,552.30

El valor total liquidado de intereses desde el 1 de marzo de 2019 al 30 de marzo
de 2021 es de once millones quinientos setenta y dos doscientos cincuenta pesos
($11.572.250) pesos M/Cte.

El capital cobrado en este proceso es de veinte millones ($20.000.000) de pesos
M/cte.

Los gastos del proceso, no incluye liquidaciéon de gastos por ciento sesenta y dos
mil cuatrocientos cincuenta y dos pesos ($162.452) M/cte.

Las costas del proceso son de un millén cien mil pesos ($1.100.000) M/cte.

El total del capital adeudado mas los intereses y ANTES de costas y gastos del
proceso es de cuarenta y cuatro millones seiscientos diez y nueve mil quinientos
cincuenta y dos ($44.619.552.30) pesos M/Cte.



De esta forma dejo planteada la liquidaciéon del crédito para su aprobacion y el
correspondiente traslado al demandado de acuerdo a los articulos 110 y 446 del Codigo
General del Proceso.

Atentamente,

INES MIRYAM ESCOBAR B.
.C 24.619.234
T.P. 164.720 del C.S.J.
Celular 311 383 7786
Apoderada




